
17 de Março de 2016   Boletim Oficial - nº 2253   1

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 941/16

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei 

Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 15 de março de 2016, PATRÍ-

CIA MENEGASSO BRESSAN DA SILVA, portadora da cédula de 

identidade RG nº 5.912.860-2-SSP-PR e CPF 917.240.239-34, 

para exercer o cargo de Diretor de Departamento de Vigilância 

Sanitária– CD, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2016.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Anderson Cristiano de Araújo

Secretário Municipal da Saúde

DECRETO Nº 944/16

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei 

Complementar nº 179/12, Anexo V,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada, ELIZETH CRISTINA VELOSO, inscri-

ta no CPF/MF sob o nº 016.660.909-09, e portadora do RG nº 

5.931.378-9 - SSP/PR, para exercer o cargo de Chefe de Divi-

são do Ensino Fundamental – CC , vinculado à Secretaria Mu-

nicipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-

ção, retroagindo seus efeitos a data de 11 de março de 2016, 

revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2016.

ANO LXXVIII  Cornélio Procópio, 5ª feira,  17 de Março de 2016          Nº 2253

Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito

PORTARIA Nº 681/16

SÚMULA: Prorroga prazo para conclusão de Processo 

Administrativo Disciplinar.

PAULA MILENY DE SOUZA SILVA, Diretora do Departamento 

de Administração da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio 

Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercício re-

gular de seu cargo, 

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, conforme pre-

visão do art. 248 da Lei nº 216/94, o prazo para conclusão do 

Processo Administrativo Disciplinar, instaurado pela Portaria nº 

611/16.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, retroagindo seus efeitos a data de 14 de março de 2016, 

revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2016.
Paula Mileny de Souza Silva

Diretora do Departamento de Administração
Aparecido Carlos Fernandes

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 682/16

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que 

especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista 

requerimento protocolado em 14 de março de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias, con-

forme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, a servidora ANDREA 

MISCHIATTI JORGE, detentora do cargo de Agente Comunitário 

de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.



2     Boletim Oficial - nº 2253   17 de Março de 2016
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, retroagindo seus efeitos a data de 14 de março de 2016, 

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2016.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Anderson Cristiano de Araújo

Secretário Municipal da Saúde

PORTARIA Nº 683/16

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, DELMA APARECIDA RODRIGUES MARCON 

CHRISTOVAM, no cargo de Agente Administrativo, lotado na Se-

cretaria Municipal de Promoção Social, para prestar serviço jun-

to a Secretaria Municipal de Administração – Departamento de 

Contabilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, retroagindo seus efeitos a data de 03 de março de 2016, 

revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2016.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito 
Aparecido Carlos Fernandes

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPIO CORNÉLIO PROCÓPIO – PR

AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2016

A Prefeitura do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, torna público que, de conformidade com o disposto na Lei nº 

8.666/93 e suas alterações, encontram-se à disposição, a partir 

de 14/03/2016, o Edital do Pregão Presencial nº 32/2016, do tipo 

menor preço por item, para Aquisição de Gêneros Alimentícios 

não perecíveis para atendimento a Merenda Escolar e as de-

mais Secretarias Municipais. A sessão será realizada às 15h00m 

do dia 24/03/2016, no paço municipal sito a Av. Minas Gerais n° 

301 centro. Departamento de Licitação. O edital completo está 

à disposição dos interessados, no site www.cornelioprocopio.

pr.gov.br, link licitações, campo “Pregão Presencial” n° 32/2016.  

Informações: (0**43) 3520-8007 ou 8013, licitacaopmcp@gmail.

com

Cornélio Procópio, 14 de março de 2016.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE AGEN-

DAS ECOLOGICAS DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

29/2016 CONTRATO 005/2016 ID DO CONTRATO N° 

3677

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  MPLC BRASIL EMP. BRAS. DE LICENCIAMENTO 

DE AUDIOVISIAIS LTDA

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição sen-

do a Contratação de Empresa Especializada em Liberação de 

Direitos Autorais de filmes para apresentações públicas do Pro-

jeto Cinema nos Bairros.

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste contrato 

é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devidamente 

aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor global é de 

R$ 4.672,08 (Quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais e oito 

centavos).

DO PRAZO: O prazo de vigência do contrato firmado pelas par-

tes em 25/02/2016 terá o termino da sua vigência em 24/02/2017, 

podendo ser prorrogado conforme legislação aplicável, podendo 

ser prorrogado conforme legislação aplicável, em conformidade 

com o art. 60 caput e 65, inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art. 

57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações. 

DATA: 15/03/2016

PROCESSO LICITATÓRIO 29/2016

ASSINATURAS: 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

GESTÃO 2013/2016
Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200

Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná

Dir. Responsável:

Aparecido Carlos Fernandes



17 de Março de 2016   Boletim Oficial - nº 2253   3
Antonio José Junqueira Botelho

Diretor/Reponsável
VANESSA GOMES FERNANDES

Departamento Jurídico

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE AGEN-

DAS ECOLOGICAS DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

39/2016 CONTRATO 008/2016 ID DO CONTRATO N° 

3693

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DA BANDA SANTA 

CECÍLIA

DO OBJETO: Este contrato tem por objeto a prestação de servi-

ços de apresentação de números musicais (dobrados, marchas 

e ritmos populares) por meio de instrumentos se sopro e per-

cussão, realizando audiências públicas ou acompanhamento de 

festas populares ou comemorações de interesse do contratante.

1.1 

ESPECIFICAÇÃO

Contratação da Banda Santa Cecília, para realizar apresenta-

ções musicais nas datas festivas, comemorativas, eventos cívi-

cos, inaugurações e Feira da Lua, por um período de dez meses, 

conforme solicitado pela Secretaria da Cultura.

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste contrato 

é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devidamente 

aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor global é de 

R$ 75.00,00 (Setenta e cinco mil reais).

DO PRAZO: O prazo de vigência do contrato firmado pelas par-

tes em 08/03/2016 terá o termino da sua vigência em 07/01/2016, 

podendo ser prorrogado conforme legislação aplicável, podendo 

ser prorrogado conforme legislação aplicável, em conformidade 

com o art. 60 caput e 65, inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art. 

57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações. 

DATA: 08/03/2016

PROCESSO LICITATÓRIO 39/2016

ASSINATURAS: 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
André Feracin

Presidente
VANESSA GOMES FERNANDES

Departamento Jurídico

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE AGEN-

DAS ECOLOGICAS DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

34/2016 CONTRATO 009/2016 ID DO CONTRATO N° 

3694

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  R. P. DIAS & FELTRACO LTDA –ME

DO OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 

Botas de proteção tática e combate de incêndio para Corpo de 

Bombeiros.

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste contrato 

é o apresentado na proposta da CONTRATADA, devidamente 

aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor total é de R$ 

17.780,20 (Dezessete mil, setecentos e oitenta reais e vinte cen-

tavos).

DO PRAZO: O prazo de vigência do contrato firmado pelas par-

tes em 14/03/2016 terá o termino da sua vigência em 13/09/2016, 

podendo ser prorrogado conforme legislação aplicável, podendo 

ser prorrogado conforme legislação aplicável, em conformidade 

com o art. 60 caput e 65, inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art. 

57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações. 

DATA: 14/03/2016

PROCESSO LICITATÓRIO 09/2016

ASSINATURAS: 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
ROBISON PEREIRA DIAS

Diretor/Sócio
VANESSA GOMES FERNANDES

Departamento Jurídico

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PROR-

ROGAÇÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 37/2013- ID DO CONTRATO - N° 2543 

- SEQUENCIAL N° 3691

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  IVO MEDEIROS DA NÓBREGA

OBJETO: Este instrumento tem por objeto a prorrogação do con-

trato de locação de 100% do imóvel situado á Avenida Minas 

Gerais nº 266 Centro, nesta cidade, local este onde já se en-

contra instalado o Departamento de Fiscalização, Arrecadação e 

Postura, sendo 50% do imóvel pertence ao Sr. Ivo Medeiros da 

Nóbrega e 50% a Sra. Eliana Bergamasco da Nóbrega.

DO PREÇO: O valor global para fazer frente a este TERCEIRO 

TERMO ADITIVO é de R$ 9.624,00 (Nove mil seiscentos e vinte 

e quatro reais), dividido em 04 (doze) parcelas mensais de R$ 



4     Boletim Oficial - nº 2253   17 de Março de 2016
2.406,00 (dois mil quatrocentos e seis reais).

DO PRAZO: O prazo de vigência previsto no item 4 subitem 4.1 

do contrato original firmado pelas partes em 01/05/2013, fica 

prorrogado até 29/06/2016 a contar de 29/02/2016, podendo ser 

prorrogado conforme legislação aplicável, em conformidade com 

o art. 60 caput e 65 inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art. 57, 

inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A (s) despesa (s) decorrente (s) 

da contratação será/serão reconhecida (s) contabilmente com a 

(s) dotação (ões) orçamentária (s):

10.10.01.04.122.0002.1.001.3.3.90.36.00.00.00.00. (0647) fonte 

de recurso (1.000).

DATA: 29/02/2016

PROCESSO LICITATÓRIO 37/2013

ASSINATURAS: 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
IVO MEDEIROS DA NÓBREGA

Locador
VANESSA GOMES FERNANDES

Departamento Jurídico

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PROR-

ROGAÇÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 37/2013- ID DO CONTRATO - N° 2543 

- SEQUENCIAL N° 3692

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  ELIANA BERGAMASCO DA NÓBREGA

OBJETO: Este instrumento tem por objeto a prorrogação do con-

trato de locação de 100% do imóvel situado á Avenida Minas Ge-

rais nº 266 Centro, nesta cidade, local este onde já se encontra 

instalado o Departamento de Fiscalização, Arrecadação e Pos-

tura, sendo 50% do imóvel pertence a Sra. Eliana Bergamasco 

da Nóbrega e Sr. Ivo Medeiros da Nóbrega.

DO PREÇO: O valor global para fazer frente a este TERCEIRO 

TERMO ADITIVO é de R$ 9.624,00 (Nove mil seiscentos e vinte 

e quatro reais), dividido em 04 (doze) parcelas mensais de R$ 

2.406,00 (dois mil quatrocentos e seis reais).

DO PRAZO: O prazo de vigência previsto no item 04 subitem 

4.1 do contrato original firmado pelas partes em 01/05/2013, fica 

prorrogado até 29/06/2016 a contar de 29/02/2016, podendo ser 

prorrogado conforme legislação aplicável, em conformidade com 

o art. 60 caput e 65 inciso, “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art. 57, 

inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A (s) despesa (s) decorrente (s) 

da contratação será/serão reconhecida (s) contabilmente com a 

(s) dotação (ões) orçamentária (s):

10.10.01.04.122.0002.1.001.3.3.90.36.00.00.00.00. (0647) fonte 

de recurso (1.000).

DATA: 29/02/2016

PROCESSO LICITATÓRIO 37/2013

ASSINATURAS: 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
ELIANA BERGAMASCO DA NÓBREGA

Locador
VANESSA GOMES FERNANDES

Departamento Jurídico

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMEN-

TO REAJUSTE DE PREÇOS DA MINUTA DA ATA CON-

TRATO N° 003-2/2015 PROCESSO LICITATÓRIO N° 

008/2015 ID DO CONTRATO N° 3509

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

               FOX MILENIUM COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

OBJETO: Este termo unilateral de apostilamento tem por finali-

dade o reajustamento de preço dos combustíveis utilizados pela 

frota municipal, conforme preceitua o art. 65, inciso I alínea “a” 

da Lei 8.666/93.

DA PREVISIBILIDADE: Com base no art. 65 §8º da Lei nº 

8.666/93, realizar-se-á o presente apostilamento nº 001/2015, 

cujo objetivo é a concessão do reajuste de preço do combustível 

registrado, conforme tabela abaixo:

Gasolina valor do 1° reajuste R$ 3, 2770;

Gasolina valor do 2° reajustado R$ 3, 440;

Gasolina valor do 3° reajustado R$ 3, 5850;

Gasolina valor de acréscimo R$ 0, 145.

Neste item foi aplicado o percentual aproximado de 4,24,0 %, 

somado ao pedido de reajuste em analise sobre este item.

Etanol valor do 1° reajuste R$ 2, 065;

Etanol valor do 2° reajuste R$ 2, 242;

Etanol valor do 3° reajuste R$ 2, 636;

Etanol valor de acréscimo R$ 0, 394.

Neste item foi aplicado o percentual aproximado de 17,61 %, 

somado ao pedido de reajuste em analise sobre este item.



17 de Março de 2016   Boletim Oficial - nº 2253   5
DA ALTERAÇÃO: Após a publicação deste termo, esta autori-

zada o faturamento do combustível pelo novo preço reajustado.

DATA: 07/03/2016

PROCESSO LICITATÓRIO 008/2015 

ASSINATURA: 
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
VANESSA GOMES FERNANDES

Departamento Jurídico

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° -27/2016

PROCESSO DE COMPRA Nº 15/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016 

VIGÊNCIA: 02/03/2017

EMPRESAS: 

ATACADO MARINGÁ IND.E COM. DE ALIMENTOS LTDA

EDMAR CALOVI - PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – PREFEITO

REPRESENTANTES:

EDSON BATISTA FERREIRA
IT

EM

ESPECIFICAÇÃO UN QUANT V A L .

U N . 

EM R$

VA L . TO TA-

LEM R$

MARCA EMPRESA

1 AÇUCAR CRIS-

TAL - PACOTE 

5 KG

PCT 3600                             

13,70 

                            

49.317,64 

D’OURO ATACADO MARINGÁ IN-

DÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS

2 ARROZ AGU-

LHINHA TIPO 1 

PACOTE COM 5 

QUILOGRAMAS

PCT 7200 13,46 96.920,64 N U T R I -

MAIS

ATACADO MARINGÁ IN-

DÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS

3 BOLACHA MAI-

SENA 400 GR

UN 3600 3,18 11.436,12 FESTIVA ATACADO MARINGÁ IN-

DÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS

4 CAFE EM PÓ - 

1ª LINHA - PCT. 

500G

PCT 3600 6,70 24.122,88 DUALIS ATACADO MARINGÁ IN-

DÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS

5 EXTRATO DE 

TOMATE - EM-

BALAGEM 370G

UN 3600 2,78 10.006,56 QUERO ATACADO MARINGÁ IN-

DÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS

6 FARINHA DE 

MILHO - PACO-

TE DE 500GR

PCT 3600 3,28 11.793,24 RORRE-

ZAN

ATACADO MARINGÁ IN-

DÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS

7 FUBÁ EMBALA-

GEM  DE 500GR

UN 3600 2,18 7.862,40 N U T R I -

NOVO

ATACADO MARINGÁ IN-

DÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS

8 FEIJÃO CARIO-

QUINHA - TIPO 

1 - PCT. C/ 1KG

PCT 7200 5,21 37.524,24 TRIVIAL ATACADO MARINGÁ IN-

DÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS

9 LEITE EM PÓ 

INTEGRAL INS-

TANTÂNEO S/

ADIÇÃO DE 

SORO, EMBA-

LAGEM 400G

EMB 3600 8,08 29.090,52 CCGL ATACADO MARINGÁ IN-

DÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS

10 M A C A R R Ã O 

E S PA G U E T E 

COM OVOS - 

PCT. C/ 500G

PCT 3600                                

2,60 

                               

9.363,24 

BORTO-

LINI

ATACADO MARINGÁ IN-

DÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS

11 ÓLEO DE SOJA 

- EMBALAGEM 

P L A S T I C A 

900ML

UN 7200                                

3,89 

                            

28.018,08 

COAMO ATACADO MARINGÁ IN-

DÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS

12 SAL REFINADO 

IODADO - PA-

COTE C/ 1 KG - 

KG 3600                                

1,31 

                               

4.717,44 

UNIÃO ATACADO MARINGÁ IN-

DÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° -28/2016

PROCESSO DE COMPRA Nº 25/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016 

VIGÊNCIA: 07/03/2017

EMPRESAS: 

RCW FOTOGRAVAÇÃO  LTDA

EDMAR CALOVI - PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – PREFEITO

REPRESENTANTES:

RUI BARBOSA AGUIAR

IT

EM

ESPECIFICAÇÃO UN QUA

NT

V A L .

UN.EM 

R$

VA L . T O -

T A L E M 

R$ 

M A R -

CA

EMPRESA

1 PLACA DE AÇO MEDI-

DA 50 X 70 CM

UN 50 598,00 29.900,00 RCW RCW - FOTOGRAVA-

ÇÃO LTDA -ME

2 PLACA EM AÇO INOX 

TAM A4

UN 50 148,00 7.400,00 RCW RCW - FOTOGRAVA-

ÇÃO LTDA -ME

3 PLACA DE HOMENA-

GEM EM AÇO INOX 

TAM 20 X 16 COM ES-

TOJO

UN 50 145,00 7.250,00 RCW RCW - FOTOGRAVA-

ÇÃO LTDA -ME

4 PLACAS DE ZINCO 

30X40 CM COM CABO 

EM METALON 

UN 150 35,00 5.250,00 RCW RCW - FOTOGRAVA-

ÇÃO LTDA –ME

5 PLACAS DE ZINCO 

40X50 CM COM CABO 

EM METALON 1.20 M

UN 150 41,00 6.150,00 RCW RCW - FOTOGRAVA-

ÇÃO LTDA –ME

6 PLACA DE ZINCO 

50X60 CM  ESPESSU-

RA 1,2 MM COM CABO 

EM METALON 1,20 M

UN 150 50,00 7.500,00 RCW RCW - FOTOGRAVA-

ÇÃO LTDA –ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° -29/2016

PROCESSO DE COMPRA Nº 21/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2016 

VIGÊNCIA: 09/03/2017

EMPRESAS: 

FELIPE E SILVÉRIO  LTDA

EDMAR CALOVI - PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – PREFEITO

REPRESENTANTES:



6     Boletim Oficial - nº 2253   17 de Março de 2016
ADEMIR FELIPE SOTERO

IT

EM

ESPECIFICAÇÃO UN QUA

NT

V A L .

UN.EM 

R$

VA L . TO -

T A L E M 

R$

MARCA EMPRESA

1 GÁS P-13 ACONDICIONADO 

EM BOTIJÃO C/13 QUILOS

UN 800 61,00 48.800,00 C E N -

T R A L 

GAS

FELIPE E SIL-

VÉRIO LTDA

2 GÁS P-45 ACONDICIONADO 

EM CILINDRO C/45 QUILOS

UN 150 258,50 38.775,00 C E N -

T R A L 

GAS

FELIPE E SIL-

VÉRIO LTDA

3 REGISTRO P/COTA P-13 

(REGISTRO P/ BOTIJÃO), 

COM CERTIFICADO INME-

TRO

UN 30 26,00 780,00 C E N -

T R A L 

GAS

FELIPE E SIL-

VÉRIO LTDA

4 REGISTRO P/COTA P-45 

(REGISTRO P/ CILINDRO), 

COM CERTIFICADO INME-

TRO

UN 20 49,00 980,00 C E N -

T R A L 

GAS

FELIPE E SIL-

VÉRIO LTDA

5 COTA P/ P-13 (BOTIJÃO) UN 20               

102,00 

                       

2.040,00 

C E N -

T R A L 

GAS

FELIPE E SIL-

VÉRIO LTDA

6 MANGUEIRA P/COTA P-13 

(MANGUEIRA P/ BOTIJÃO), 

COM CERTIFICADO INME-

TRO

UN 20                  

10,50 

                            

210,00 

C E N -

T R A L 

GAS

FELIPE E SIL-

VÉRIO LTDA

8 MANGUEIRA P/COTA P-45 

(MANGUEIRA P/ CILINDRO), 

COM CERTIFICADO INME-

TRO

UN 20                  

30,00 

                            

600,00 

C E N -

T R A L 

GAS

FELIPE E SIL-

VÉRIO LTDA

9 COTA P/ AGUA MINERAL  20 

LITROS (GALÃO)

GL 50                  

15,00 

                            

750,00 

C E N -

T R A L 

GAS

FELIPE E SIL-

VÉRIO LTDA

10 ÁGUA MINERAL 20 LITROS UN 300                     

9,00 

                       

2.700,00 

D A 

FONTE

FELIPE E SIL-

VÉRIO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° -30-31-32-33-

34/2016

PROCESSO DE COMPRA Nº 23/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016 

VIGÊNCIA: 09/03/2017

EMPRESAS: 

MENON INFORMÁTICA LTDA

GEFLEX IND.E COM. DE MÓVEIS LTDA-ME

KLEBER ARRABAÇA BARBOSA

MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI – ME

QUADRI TELECOMLTDA

EDMAR CALOVI - PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – PREFEITO

REPRESENTANTES:

JONIR ANTONIO MENON

ARGENILDO W. XAVIER DIAS

WILSON APARECIDO DA SILVA

MARCO JOSE DE SALES

SERGIO RICARDO QUADRI

IT

EM

ESPECIFICAÇÃO UN QUA

NT

VAL.UN.  

EM R$

VAL.TOTAL 

EM R$

MARCA EMPRESA

8 GELADEIRA - CA-

PACIDADE 342 

LITROS, COR 

BRANCA, SISTE-

MA FROST FREE, 

1 PORTA CONGE-

LADOR INTERNO.

UN 4                                       

1.418,00 

                                                      

5.672,00 

C O N -

SUL 

MENON INFOR-

MÁTICA LTDA

1 CAMA DE CA-

SAL EM MDF - 

188/140CM

UN 2 444,00 888,00 C A M -

BEL 

GEFLEX INDUS-

TRIA E COMER-

CIO DE MOVEIS 

LTDA ME

2 CAMA DE SOL-

TEIRO COM COL-

CHÃO (TAMANHO 

PADRÃO)

UN 6 421,00 2.526,00 C A M -

BEL GA-

ZIN

GEFLEX INDUS-

TRIA E COMER-

CIO DE MOVEIS 

LTDA ME

14 JOGO DE MESA 

COM 4 CADEIRAS 

EM MDF

UN 5                                            

412,00 

                                                      

2.060,00 

 NAMBU GEFLEX INDUS-

TRIA E COMER-

CIO DE MOVEIS 

LTDA ME

15 JOGO DE SOFA 

COM 3 LUGARES

UN 5                                            

884,00 

                                                      

4.420,00 

LOPES GEFLEX INDUS-

TRIA E COMER-

CIO DE MOVEIS 

LTDA ME

17 PIA COM BALCÃO 

EM AÇO

UN 4                                            

578,00 

                                                      

2.312,00 

T E L A -

SUL 

GEFLEX INDUS-

TRIA E COMER-

CIO DE MOVEIS 

LTDA ME

3 COLCHÃO TAMA-

NHO CASAL

UN 2                                            

362,00 

                                                           

724,00 

V I T TA -

FLEX 

KLEBER ARRA-

BAÇA BARBOSA

4 COMODA COM 04 

GAVETAS COM 

SAPATEIRA MDF

UN 4                                            

285,00 

                                                      

1.140,00 

A R A -

PLAC 

KLEBER ARRA-

BAÇA BARBOSA

5 COMODA GRAN-

DE

UN 3                                            

336,00 

                                                      

1.008,00 

 HENN KLEBER ARRA-

BAÇA BARBOSA

6 FOGÃO - MESA 

EM AÇO INOX, 

4BOCA, ACENDI-

MENTO AUTOMÁ-

TICO, VALVULA 

DE SEGURANÇA 

PARA CORTE DE 

SAÍDA DE GÁS, 

FORNO AUTO-

-LIMPANTE.

UN 3 349,50 1.048,50 ATLAS KLEBER ARRA-

BAÇA BARBOSA

7 FOGÃO COM 5 

BOCAS

UN 4 579,00 2.316,00 ATLAS KLEBER ARRA-

BAÇA BARBOSA

10 GUARDA ROUPA 

GRANDE EM MDF

UN 3 802,00 2.406,00  ARA-

PLAC

KLEBER ARRA-

BAÇA BARBOSA

20 TELEVISAO 32 

POLEGADAS

UN 5                                       

1.130,30 

                                                      

5.651,50 

S A N -

SUNG 

KLEBER ARRA-

BAÇA BARBOSA

11 GUARDA ROUPA 

PEQUENO 3 POR-

TAS EM MDF

UN 3                                            

293,50 

                                                           

880,50 

M O N A -

CO IR-

MOL

MARLETE APA-

RECIDA DE SA-

LES EIRELI ME.

12 JOGO DE COZI-

NHA COMPLETO

UN 3 866,00 2.598,00  KIT PA-

RANÁ

MARLETE APA-

RECIDA DE SA-

LES EIRELI ME.

19 RAQUE 1 CO-

LUNA

UN 4 216,50 866,00 C A L -

M M U N  

SENA

MARLETE APA-

RECIDA DE SA-

LES EIRELI ME.

9 GUARDA ROUPA 

6 PORTAS E 6 GA-

VETAS EM MDF

UN 3                                            

813,00 

2.439,00  ARA-

PLAC

QUADRI TELE-

COM LTDA – ME

13 JOGO DE CO-

ZINHA EM AÇO 

COMPLETO COM 

PANELEIRO, BAL-

CAO E ARMARIO 

SUSPENSO.

UN 4 1.315,00 5.260,00 T E L A -

SUL 

QUADRI TELE-

COM LTDA – ME



17 de Março de 2016   Boletim Oficial - nº 2253   7
18 PIA DE COZINHA 

COM BALCAO EM 

MDF

UN 3 407,00 1.221,00 J.RORA-

TO 

QUADRI TELE-

COM LTDA – ME

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido à ocorrência 

de erros materiais na publicação da Portaria nº 672/16, publica-

da no Boletim Oficial do Município nº. 2249 de 03/03/16, proce-

de-se a correção da seguinte forma:

Onde se lê: Art. 1º. Instaurar a presente, determinando, à Co-

missão de Sindicância, designada pela Portaria nº 482/15, a pro-

ceder à abertura de Sindicância para apuração dos fatos cons-

tantes no Protocolo nº 0002386/2016 de 02 de março de 2016.

Leia-se: Art. 1º - Instaurar a presente, determinando, à Comissão 

de Sindicância, designada pela Portaria nº 616/16, a proceder à 

abertura de Sindicância para apuração dos fatos constantes no 

Protocolo nº 0002386/2016 de 02 de março de 2016.

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido à ocorrência 

de erros materiais na publicação da Portaria nº 673/16, publica-

da no Boletim Oficial do Município nº. 2249 de 03/03/16, proce-

de-se a correção da seguinte forma:

Onde se lê: Art. 1º. Instaurar a presente, determinando, à Co-

missão de Sindicância, designada pela Portaria nº 482/15, a pro-

ceder à abertura de Sindicância para apuração dos fatos cons-

tantes no Protocolo nº 0002335/2016 de 01 de março de 2016.

Leia-se: Art. 1º - Instaurar a presente, determinando, à Comissão 

de Sindicância, designada pela Portaria nº 616/16, a proceder à 

abertura de Sindicância para apuração dos fatos constantes no 

Protocolo nº 0002335/2016 de 01 de março de 2016.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido à ocorrência 

de erros materiais na publicação da Portaria nº 680/16, publica-

da no Boletim Oficial do Município nº. 2251 de 10/03/16, proce-

de-se a correção da seguinte forma:

Onde se lê: Art. 1º. Instaurar a presente, determinando, à Comis-

são de Sindicância, designada pela Portaria nº 482/15, a proce-

der à abertura de Sindicância para apuração dos fatos constan-

tes no Protocolo nº 0001966/2016 de 24 de fevereiro de 2016.

Leia-se: Art. 1º - Instaurar a presente, determinando, à Comissão 

de Sindicância, designada pela Portaria nº 680/16, a proceder à 

abertura de Sindicância para apuração dos fatos constantes no 

Protocolo nº 0001966/2016 de 24 de fevereiro de 2016.

Aparecido Carlos Fernandes
Secretário Municipal da Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 249/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta de 

especialidade, com o veículo Ambulância placa ATB 4262

Gabinete do Prefeito, 09 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 250/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-



8     Boletim Oficial - nº 2253   17 de Março de 2016
ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 e 11 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veiculo Micro-ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 09 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 251/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h20min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com veículo Ambulância placa ALT 6364.

Gabinete do Prefeito, 09 de Janeiro de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 252/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com veiculo ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 09 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 253/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lazaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de março de 2016.

Horário de Saída: 07h00min



17 de Março de 2016   Boletim Oficial - nº 2253   9
Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, realizado pelo veiculo Kombi (169) placa AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 09 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 254/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com veículo Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 10 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 255/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h30min 

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, o com o veiculo Ambulância placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 10 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/153

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº256/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares 

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR 

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veiculo Micro-ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 10 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15



10     Boletim Oficial - nº 2253   17 de Março de 2016
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 257/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h20min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde com o veiculo Ambulância placa ALT 6364.

Gabinete do Prefeito, 10 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 258/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Março de 2016.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde com o veiculo Van placa AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 11 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 259/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14,15,16,17 e 18 de Março de 2016.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R250,00 (duzentos e cinqüenta reais)

Destino: Londrina -PR 

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veiculo Micro-ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 11 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 260/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



17 de Março de 2016   Boletim Oficial - nº 2253   11
Departamento: Saúde

Dias: 14 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais). 

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado pelo veiculo Ambulância placa ATB 

4262.

Gabinete do Prefeito, 11 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 261/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14,15,16,17 e 18 de Março de 2016.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min, 05h00min, 

05h00min 

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min, 18h00min, 18h00min, 

18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e cinquenta 

reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, o com o veiculo Van placa AYG-6613.

Gabinete do Prefeito, 11 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/153

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº262/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares 

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR 

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veiculo Micro-ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 11 de  Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 263/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 e 15 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos reais)



12     Boletim Oficial - nº 2253   17 de Março de 2016
Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem:Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado com o veiculo Micro-ônibus AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 11 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 264/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veiculo Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 11 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 265/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h20min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais).

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veículo Ambulância placa ALT 6364.

Gabinete do Prefeito, 11 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 266/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com veículo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 11 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 267/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-



17 de Março de 2016   Boletim Oficial - nº 2253   13
ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais).

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veículo Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 14 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 268/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 e 16 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com veiculo Micro-ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 14 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 269/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h20min

Horário de Chegada: 23h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com veículo Ambulância placa ALT 6364.

Gabinete do Prefeito, 14 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 270/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h30min



14     Boletim Oficial - nº 2253   17 de Março de 2016
Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais). 

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado pelo veiculo Ambulância placa ATB 

4262.

Gabinete do Prefeito, 14 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 271/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14,15,16,17 e 18 de Março de 2016.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min, 05h00min, 

05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min, 18h00min, 18h00min, 

18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e cinqüenta 

reais)

Destino: Congonhinhas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta de 

especialidade, com o veículo Kombi placa AKM 3644.

Gabinete do Prefeito, 14 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 272/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Marques Teixeira 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Março de 2016.

Horário de Saída: 07h30min

Horário de Chegada: 18h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veiculo Kombi (169) placa AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 14 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 273/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Marques Teixeira 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Março de 2016.

Horário de Saída: 06h30min

Horário de Chegada: 18h00min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veiculo Kombi (169) placa AWW 4066.



17 de Março de 2016   Boletim Oficial - nº 2253   15
Gabinete do Prefeito, 14 de Março de 2016.

APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 274/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Frederico Carlos de Carvalho Alves 

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 15 e 16 de Março de 2016.

Horário de Saída: 05h15min

Horário de Chegada: 22h30min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.200,00 (um mil duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem:  Assuntos pertinentes a Administração Pú-

blica, junto a assembléia legislativa, COHAPAR e SANEPAR e 

outros assuntos de interesse do Município.

Gabinete do Prefeito, 14 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 275/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h20min

Horário de Chegada: 23h20min 

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, que será realizado com o veiculo Ambulância placa ALT 

6364.

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 276/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais).

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veículo Ambulância placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº277/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 



16     Boletim Oficial - nº 2253   17 de Março de 2016
como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares 

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h50min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR 

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de 

saúde, com o veiculo Micro-ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 278/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo 

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem 

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado 

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras 

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Março de 2016.

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de 

saúde, com o veiculo Ambulância placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 15 de Março de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 461/15

ERRATA

Cornélio Procópio, 15 de Março de 2016.

           A Administração Municipal torna público, a alterações das 

seguintes concessões de diárias;

Ato 239/16 sendo a placa correta ANS-3464.

Ato 240/16 sendo o pedido da diária feito no dia 07/03/2016.

Atenciosamente, 
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 013/2016

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispen-

sa de Licitação, em favor da empresa: CLAUDEMIR DAINEZ 

CORNÉLIO PROCÓPIO – CNPJ 07.495.392/0001-56, referen-

te a SERVIÇOS ELÉTRICOS, perfazendo um valor total de R$ 

620,00 (seiscentos e vinte reais), em conformidade com o art. 

26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, 

inciso II.

Cornélio Procópio, 16 de março de 2016.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 01-02-

2016 a 29-02-2016

Empenho nº: 27

Servidor: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Período: De 03/02 a 05/02/2016

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR 

Empenho nº: 28

Servidor: Vanildo Felipe Sotero 

Cargo: Vereador

Período: De 03/02 a 05/02/2016

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Empenho nº: 29



17 de Março de 2016   Boletim Oficial - nº 2253   17
Servidor: Adejacir Batista Moreira

Cargo: Chefe Contábil-financeiro

Período: De 03/02 a 05/02/2016 

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR 

Empenho nº: 39

Vereador: Carolina Di Paula Cantídio

Cargo: Técnico Legislativo

Período: De 24/02 a 27/02/2016

Valor das Diárias – R$780,00

Destino: Curitiba - PR

Empenho nº: 57

Vereador: Vanildo Felipe Sotero

Cargo: Vereador

Período: De 24/02 a 26/02/2016

Valor das Diárias – R$780,00

Destino: Curitiba - PR

Empenho nº: 58

Servidor: Rafael Ernani Cabral Brocher

Cargo: Advogado

Período: De 24/02 a 26/02/2016

Valor das Diárias – R$780,00

Destino: Curitiba - PR

Empenho nº: 59

Servidor: Patrícia de Fátima Pereira Martins

Cargo: Agente Administrativo

Período: De 24/02 a 26/02/2016

Valor das Diárias – R$780,00

Destino: Curitiba - PR

Empenho nº: 61

Servidor: Edimar Gomes Filho

Cargo: Vereador

Período: De 28/02 a 01/03/2016

Valor das Diárias – R$780,00

Destino: Curitiba - PR

Empenho nº: 64

Servidor: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Período: De 02/03 a 04/03/2016

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR 

Empenho nº: 65

Servidor: Adejacir Batista Moreira

Cargo: Chefe Contábil-financeiro

Período: De 02/03 a 04/03/2016 

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR 



18     Boletim Oficial - nº 2253   17 de Março de 2016



17 de Março de 2016   Boletim Oficial - nº 2253   19



20     Boletim Oficial - nº 2253   17 de Março de 2016


		2016-03-21T18:37:32-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




